
平成３１年１月８日 

保護者 様 

水戸市立見川中学校長 大和田 栄   

インフルエンザの対応について（お知らせ） 
 厳寒の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日ごろより 
本校の教育活動につきまして，多大なるご理解とご協力をいただきまして厚く御礼申し上げます。 

さて，茨城県ではインフルエンザの流行期に入り，本校でも今後，予防に向けて注意喚起していくとこ 

ろです。 

つきましては，学校においても流行を防ぐため管理と指導をおこなってまいりますが，ご家庭におきま 

してもお子さまの健康状態に注意していただき，インフルエンザが疑われる場合には速やかに医療機関で 

の受診をお願いいたします。 

インフルエンザと診断された場合には，出席停止となります。登校開始の際に下記の治癒報告に保護者 

の方が必要事項を記入し担任へご提出ください。 

○出席停止期間について 

「発症した後５日を経過し，かつ解熱後２日を経過するまで」です。「発症した日」は０日目とします。 

   発症 

発熱 
第 0 日 １日 ２日 ３日 ４日 ５日 ６日 ７日 

発症後 1 日目に

解熱した場合 

 

       

発症後２日目に

解熱した場合 

 

 

      

発症後３日目に

解熱した場合 

 
 

 

     

発症後４日目に

解熱した場合 

 

 

 

 

    

 

き り と り 線 

平成  年  月  日 

治癒報告 

水戸市立見川中学校長 様 

下記のとおり，疾病について治癒しましたので報告します。 

生徒氏名    年   組 

病  名 インフルエンザ   A 型 ・ B 型 ・ その他（    ） 

医療機関名  

受診した月日 平成   年   月   日 

出席停止の期間 平成   年   月   日 ～ 平成   年   月   日 

 

        保護者氏名              印 

 

学級担任 →養護教諭 

発熱 

発熱 

発熱 

発熱 

発熱 

発熱 発熱 

発熱 

発熱 発熱 


